Российская  Федерация

Иркутская область

ДУМА третьего созыва

Петровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

666416 с. Перово, ул. Ленская, 40, тел. (839551) 22-3-39 Email: petrovckoemo@mail.ru

ПРОЕКТ
«  »               2014 г.  №
 О налоге на имущество  физических лиц

В соответствии со статьей 14  Федерального Закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,   статьей  31 Устава Петровского муниципального образования, Дума Петровского сельского поселения,
РЕШИЛА:

1.Установить и ввести на территории Петровского муниципального образования со статусом  сельского поселения (далее – Поселение) налог на имущество физических лиц (далее – налог), ставки, порядок и сроки уплаты налога.

2.Установить ставки налога в зависимости от суммарной  инвентаризационной     стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога, %

	До  300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2

	Свыше 500 000 рублей
	0,31

3. Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают налог по итогам налогового периода в срок, установленный в соответствии со ст.5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Поселения льготы по налогу, установленные  в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», действуют в полном объеме.

5.Опубликовать настоящее решение в информационном листе «Петровский вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации Петровского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Установить, что настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

7. Признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения решение Думы Повкого сельского поселения от 29.11.2013 г.  № 36 «О налоге на имущество  физических лиц».
Глава Петровского
сельского поселения                                                                 Т.Н. Тарасова